
projekt

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M I N I S T R A  R O L N I C T W A  I  R O Z W O J U  W S I 1) 

z dnia ………………... 2023 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych wymagań dotyczących 

wytwarzania i jakości materiału szkółkarskiego2)

Na podstawie art. 72 pkt 1–3b ustawy z dnia 9 listopada 2012 r. o nasiennictwie (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 129) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 31 marca 2017 r. w 

sprawie szczegółowych wymagań dotyczących wytwarzania i jakości materiału szkółkarskiego 

(Dz. U. poz. 757 oraz z 2020 r. poz. 1244) wprowadza się następujące zmiany:

1) w załączniku nr 2 do rozporządzenia:

a) w części A w dziale VIII, w części B w dziale II i w części C w dziale II ust. 4 

otrzymuje brzmienie:

„4. Wymagań, o których mowa w ust. 1, nie stosuje się do:

1) przedbazowych roślin matecznych i materiału przedbazowego podczas 

krioprezerwacji;

2) materiału przedbazowego, jeżeli materiał ten został wytworzony na obszarach 

wolnych lub uznanych za wolne od organizmów szkodliwych, zgodnie z 

Międzynarodowymi Standardami w zakresie Środków Fitosanitarnych, 

wydanymi na podstawie Międzynarodowej konwencji ochrony roślin, 

sporządzonej w Rzymie dnia 6 grudnia 1951 r. (Dz. U. z 2001 r. poz. 151), 

zwanymi dalej „międzynarodowymi standardami”.”, 

b) w części D w dziale IV dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 

2 w brzmieniu: 

1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 
2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 15 kwietnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. poz. 716).

2) Niniejsze rozporządzenie wdraża dyrektywę wykonawczą Komisji (UE) 2022/2438 z dnia 12 grudnia 2022 r. 
zmieniającą dyrektywę 93/49/EWG i dyrektywę wykonawczą 2014/98/UE w odniesieniu do regulowanych 
agrofagów niekwarantannowych dla Unii na materiale rozmnożeniowym roślin ozdobnych, materiale 
rozmnożeniowym roślin sadowniczych oraz roślinach sadowniczych przeznaczonych do produkcji owoców 
(Dz. Urz. UE L 319 z 13.12.2022, str. 54).

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrxgazdmnjwhe2s44dboaxdcmjygy3dcnry
http://legalis/akt.do?link=AKT%5b%5dBASIC.371632163


– 2 –

„2. Wymagań, o których mowa w ust. 1, nie stosuje się do materiału 

szkółkarskiego CAC:

1) podczas krioprezerwacji;

2) jeżeli materiał ten został wytworzony na obszarach wolnych lub uznanych za 

wolne od organizmów szkodliwych, zgodnie z międzynarodowymi 

standardami.”,

c) w tabeli I w wierszu dotyczącym „Fragaria L.” w kolumnie drugiej skreśla się 

wyrazy „Candidatus Phytoplasma australiense”,

d) w tabeli II:

 przed wierszem dotyczącym „Citrus L., Fortunella Swingle i Poncirus Raf.” 

dodaje się wiersz w brzmieniu:

CASTANEA SATIVA MILL. GRZYBY I ORGANIZMY 
GRZYBOPODOBNE 
PHYTOPHTHORA RAMORUM (IZOLATY 
Z UE) WERRES, DE COCK & MAN IN ’T 
VELD [PHYTRA]

  wiersz dotyczący „Vaccinium L.” otrzymuje brzmienie:

VACCINIUM L. Grzyby i organizmy grzybopodobne
PHYTOPHTHORA RAMORUM (IZOLATY 
Z UE) WERRES, DE COCK & MAN IN ’T 
VELD [PHYTRA]

2) w załączniku nr 3 do rozporządzenia:  

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Kasztan jadalny (Castanea sativa Mill.)

Wszystkie kategorie

Ocena polowa

Oceny polowej dokonuje się raz w roku.

Pobieranie próbek i ocena laboratoryjna

W przypadku wątpliwości dokonuje się pobrania prób i oceny laboratoryjnej na obecność  



– 3 –

RNQP wymienionych w załączniku nr 2 do rozporządzenia w tabeli I.

Kategoria elitarny w stopniu przedbazowy

Miejsce wytwarzania

W przypadku materiału szkółkarskiego kategorii elitarny w stopniu przedbazowy, przy 

wytwarzaniu którego zastosowano odstępstwo, o którym mowa w decyzji wykonawczej 

Komisji (UE) 2017/925 z dnia 29 maja 2017 r. zezwalającej tymczasowo niektórym państwom 

członkowskim na kwalifikację materiału przedelitarnego niektórych gatunków roślin 

sadowniczych produkowanego na polu w warunkach niezabezpieczających przed dostępem 

owadów i uchylającej decyzję wykonawczą (UE) 2017/167 (Dz. Urz. UE L 140 z 31.05.2017, 

str. 7), zwanej dalej „decyzją Komisji 2017/925”:

1) materiał ten powinien być wytwarzany na obszarach, o których wiadomo, że są wolne od 

Cryphonectria parasitica (Murrill) Barr i Phytophthora ramorum  (izolaty z Unii 

Europejskiej) Werres, De Cock & Man in ’t Veld, zgodnie z międzynarodowymi 

standardami, lub

2) w ostatnim pełnym sezonie wegetacyjnym w miejscu wytwarzania na tym materiale nie 

zaobserwowano objawów występowania Cryphonectria parasitica (Murrill) Barr. i 

Phytophthora ramorum  (izolaty z Unii Europejskiej) Werres, De Cock & Man in ’t Veld.

Kategoria elitarny w stopniu bazowy

Miejsce wytwarzania

W przypadku materiału szkółkarskiego kategorii elitarny w stopniu bazowy:

1) materiał ten powinien być wytwarzany na obszarach, o których wiadomo, że są wolne od 

Cryphonectria parasitica (Murrill) Barr oraz Phytophthora ramorum (izolaty z Unii 

Europejskiej) Werres, De Cock & Man in ’t Veld, zgodnie z międzynarodowymi 

standardami, lub

2) w ostatnim pełnym sezonie wegetacyjnym w miejscu wytwarzania na tym materiale nie 

zaobserwowano objawów występowania Cryphonectria parasitica (Murrill) Barr. oraz 

Phytophthora ramorum (izolaty z Unii Europejskiej) Werres, De Cock & Man in ’t Veld.

Kategoria kwalifikowany i materiał szkółkarski CAC

Miejsce wytwarzania

W przypadku materiału kwalifikowanego i materiału szkółkarskiego CAC:



– 4 –

1) materiał ten powinien być wytwarzany na obszarach, o których wiadomo, że są wolne od 

Cryphonectria parasitica (Murrill) Barr oraz Phytophthora ramorum (izolaty z Unii 

Europejskiej) Werres, De Cock & Man in ’t Veld, zgodnie z międzynarodowymi 

standardami, lub

2) w ostatnim pełnym sezonie wegetacyjnym w miejscu wytwarzania na tym materiale nie 

zaobserwowano objawów występowania Cryphonectria parasitica (Murrill) Barr. oraz 

Phytophthora ramorum (izolaty z Unii Europejskiej) Werres, De Cock & Man in ’t Veld, 

lub

3) materiał wykazujący objawy występowania Cryphonectria parasitica (Murrill) Barr 

został usunięty, a pozostały materiał był poddawany co tydzień ocenie i co najmniej przez 

trzy tygodnie przed wysyłką, w miejscu wytwarzania, nie zaobserwowano na tym 

materiale objawów występowania Cryphonectria parasitica (Murrill) Barr;

4) materiał wykazujący objawy występowania Phytophthora ramorum (izolaty z UE) 

Werres, De Cock & Man in ’t Veld w miejscu wytwarzania, a także wszystkie rośliny w 

promieniu 2 m od tego materiału, wykazujące objawy porażenia, zostały usunięte wraz z 

przylegającą do nich ziemią oraz zniszczone, a w przypadku roślin znajdujących się w 

promieniu 10 m od tego materiału oraz materiału pozostałego z porażonej partii:

a) w okresie trzech miesięcy od dnia wykrycia Phytophthora ramorum (izolaty z UE) 

Werres, De Cock & Man in ’t Veld nie zaobserwowano na tym materiale objawów 

występowania tego organizmu szkodliwego, na podstawie co najmniej dwóch ocen 

polowych przeprowadzonych w terminie umożliwiającym wykrycie tego organizmu 

szkodliwego oraz w tym okresie nie przeprowadzono zabiegów mających na celu 

zwalczenie objawów występowania tego organizmu szkodliwego, 

b) po upływie trzech miesięcy od dnia wykrycia Phytophthora ramorum (izolaty z UE) 

Werres, De Cock & Man in ’t Veld:

 w miejscu wytwarzania nie zaobserwowano na tym materiale objawów 

występowania tego organizmu szkodliwego lub 

 została pobrana do oceny laboratoryjnej reprezentatywna próba z partii 

przeznaczonej do obrotu, a badana partia została uznana za wolną od tego 

organizmu szkodliwego, 

c) w przypadku innego materiału znajdującego się  w miejscu wytwarzania:

 nie zaobserwowano  objawów występowania Phytophthora ramorum (izolaty z 

UE) Werres, De Cock & Man in ’t Veld na tym materiale lub



– 5 –

 została pobrana do oceny laboratoryjnej reprezentatywna próba z partii 

przeznaczonej do obrotu i badana partia została uznana za wolną od 

Phytophthora ramorum (izolaty z UE) Werres, De Cock & Man in ’t Veld.”,

b) w ust. 4 w Kategorii elitarny w stopniu przedbazowy uchyla się część Miejsce 

wytwarzania, 

c)  w ust. 6 w Kategorii kwalifikowany w części Miejsce wytwarzania w akapicie 

RNQP inne niż Xanthomonas fragariae, Phytophthora fragariae i wirusy w pkt 3 

skreśla się lit. d,

d)  ust. 8 otrzymuje brzmienie:

„8. Jabłoń (Malus Mill.):

Wszystkie kategorie

Ocena polowa

Oceny polowej dokonuje się raz w roku.

Kategoria elitarny w stopniu przedbazowy

Pobieranie prób i ocena laboratoryjna

Z każdej przedbazowej rośliny matecznej piętnaście lat po jej dopuszczeniu jako przedbazowej 

rośliny matecznej, a następnie co piętnaście lat, dokonuje się pobrania prób i oceny 

laboratoryjnej na obecność RNQP wymienionych w załączniku nr 2 do rozporządzenia w tabeli 

II, innych niż choroby wirusopodobne i wiroidy, a w przypadku wątpliwości – na obecność 

RNQP wymienionych w załączniku nr 2 do rozporządzenia w tabeli I.

Miejsce wytwarzania

W przypadku materiału szkółkarskiego kategorii elitarny w stopniu bazowy:

1) materiał ten jest wytwarzany na obszarach, o których wiadomo, że są wolne od 

Candidatus Phytoplasma mali oraz Erwinia amylovora (Burrill) Winslow et al., lub 

2) w ostatnim pełnym sezonie wegetacyjnym w miejscu wytwarzania na tym materiale nie 

zaobserwowano objawów występowania Candidatus Phytoplasma mali, a materiał 

szkółkarski znajdujący się w bezpośrednim sąsiedztwie tego materiału, wykazujący 

objawy porażenia, został usunięty i natychmiast zniszczony; 

3) w ostatnim pełnym sezonie wegetacyjnym w miejscu wytwarzania materiał ten został 

poddawany ocenie polowej, a materiał szkółkarski wykazujący objawy występowania 



– 6 –

Erwinia amylovora (Burrill) Winslow et. al. oraz wszystkie rośliny żywicielskie 

znajdujące się w jego sąsiedztwie zostały usunięte i natychmiast zniszczone.

Kategoria kwalifikowany

Pobieranie prób i ocena laboratoryjna

W przypadku kwalifikowanych roślin matecznych, które były utrzymywane w obiektach 

zabezpieczonych przed dostępem owadów, z reprezentatywnej części kwalifikowanych roślin 

matecznych co piętnaście lat dokonuje się pobrania prób i oceny laboratoryjnej na obecność 

Candidatus Phytoplasma mali.

W przypadku kwalifikowanych roślin matecznych, które nie były utrzymywane w obiektach 

zabezpieczonych przed dostępem owadów, z reprezentatywnej części kwalifikowanych roślin 

matecznych co pięć lat dokonuje się pobrania prób i oceny laboratoryjnej na obecność 

Candidatus Phytoplasma mali.

Z reprezentatywnej części kwalifikowanych roślin matecznych co piętnaście lat dokonuje się 

pobrania prób i oceny laboratoryjnej, na podstawie oceny ryzyka porażenia tych roślin, na 

obecność RNQP wymienionych w załączniku nr 2 do rozporządzenia w tabeli II, innych niż 

Candidatus Phytoplasma mali oraz choroby wirusopodobne i wiroidy, a w przypadku 

wątpliwości – na obecność RNQP wymienionych w załączniku nr 2 do rozporządzenia w tabeli 

I.

W przypadku wątpliwości, z kwalifikowanych roślin matecznych dokonuje się pobrania prób i 

oceny laboratoryjnej na obecność RNQP wymienionych w załączniku nr 2 do rozporządzenia 

w tabelach I i II.

Miejsce wytwarzania

W przypadku materiału szkółkarskiego kategorii elitarny:

1) materiał ten powinien być wytwarzany na obszarach, o których wiadomo, że są wolne od 

Candidatus Phytoplasma mali oraz Erwinia amylovora (Burrill) Winslow et al, lub 

2) w ostatnim pełnym sezonie wegetacyjnym w miejscu wytwarzania na tym materiale nie 

zaobserwowano objawów występowania Candidatus Phytoplasma mali, a materiał 

szkółkarski znajdujący się w bezpośrednim sąsiedztwie tego materiału, wykazujący 

objawy porażenia tym organizmem, został usunięty i natychmiast zniszczony, lub

3) w ostatnim pełnym sezonie wegetacyjnym w miejscu wytwarzania:

a) nie zaobserwowano objawów występowania Candidatus Phytoplasma mali 

Seemüller & Schneider na nie więcej niż 2% materiału, a materiał szkółkarski oraz 



– 7 –

wszystkie rośliny znajdujące się w bezpośrednim sąsiedztwie, wykazujące objawy 

porażenia tym organizmem, zostały usunięte i natychmiast zniszczone, 

b) została pobrana reprezentatywna próba z pozostałych roślin szkółkarskich, 

niewykazujących objawów porażenia w partiach, w których stwierdzono obecność 

materiału wykazującego objawy porażenia, i w ocenie laboratoryjnej badana partia 

została uznana za wolną od Candidatus Phytoplasma mali Seemüller & Schneider; 

4) w ostatnim pełnym sezonie wegetacyjnym w miejscu wytwarzania materiał ten został 

podany ocenie polowej, a materiał szkółkarski wykazujący objawy występowania Erwinia 

amylovora (Burrill) Winslow et. al. oraz wszystkie rośliny żywicielskie w jego 

sąsiedztwie zostały usunięte i natychmiast zniszczone.

Materiał szkółkarski CAC 

Pobieranie prób i ocena laboratoryjna

W przypadku wątpliwości dokonuje się pobrania prób i oceny laboratoryjnej na obecność 

RNQP wymienionych w załączniku nr 2 do rozporządzenia w tabelach I i II.

Miejsce wytwarzania

W przypadku materiału szkółkarskiego CAC:

1) materiał ten powinien być wytwarzany na obszarach, o których wiadomo, że są wolne od 

Candidatus Phytoplasma mali, lub 

2) w ostatnim pełnym sezonie wegetacyjnym w miejscu wytwarzania materiał ten nie 

wykazywał objawów występowania Candidatus Phytoplasma mali, a materiał szkółkarski 

znajdujący się w bezpośrednim sąsiedztwie tego materiału, wykazujący objawy porażenia 

tym organizmem, został usunięty i natychmiast zniszczony, lub 

3) w ostatnim pełnym sezonie wegetacyjnym w miejscu wytwarzania materiał ten 

wykazywał objawy występowania Candidatus Phytoplasma mali na nie więcej niż 2% 

tego materiału, a materiał szkółkarski znajdujący się w bezpośrednim sąsiedztwie tego 

materiału, wykazujący objawy porażenia tym organizmem, został usunięty i natychmiast 

zniszczony; reprezentatywną próbę pozostałego materiału szkółkarskiego CAC 

niewykazującego objawów porażenia w partiach, w których stwierdzono obecność 

materiału szkółkarskiego CAC wykazującego objawy porażenia, zbadano i uznano za 

wolną od Candidatus Phytoplasma mali. 

W przypadku materiału szkółkarskiego CAC:

1) materiał ten powinien być wytwarzany na obszarach, o których wiadomo, że są wolne od 

Erwinia amylovora, lub 



– 8 –

2) w ostatnim pełnym sezonie wegetacyjnym w miejscu wytwarzania materiał ten został 

poddany ocenie, a materiał szkółkarski wykazujący objawy Erwinia amylovora oraz 

rośliny żywicielskie znajdujące się w sąsiedztwie tego materiału zostały usunięte i 

natychmiast zniszczone.”, 

e)  ust. 12 otrzymuje brzmienie:

„12. Grusza (Pyrus L.) 

Wszystkie kategorie

Ocena polowa

Oceny polowej dokonuje się raz w roku.

Kategoria elitarny w stopniu przedbazowy

Pobieranie prób i ocena laboratoryjna

Z każdej przedbazowej rośliny matecznej piętnaście lat po jej dopuszczeniu jako przedbazowej 

rośliny matecznej, a następnie co piętnaście lat, dokonuje się pobrania prób i oceny 

laboratoryjnej na obecność RNQP wymienionych w załączniku nr 2 do rozporządzenia w tabeli 

II, innych niż choroby wirusopodobne i wiroidy, a w przypadku wątpliwości – na obecność 

RNQP wymienionych w załączniku nr 2 do rozporządzenia w tabeli I.

Miejsce wytwarzania

Candidatus Phytoplasma pyri Seemüller & Schneider

W przypadku materiału szkółkarskiego kategorii elitarny w stopniu przedbazowy, przy 

wytwarzaniu którego zastosowano odstępstwo, o którym mowa w decyzji Komisji 2017/925, 

w odniesieniu do wytwarzania tego materiału na polu w warunkach niezabezpieczających przed 

dostępem owadów:

1) materiał ten jest wytwarzany na obszarach, o których wiadomo, że są wolne od 

Candidatus Phytoplasma pyri Seemüller & Schneider, zgodnie z międzynarodowymi 

standardami,  lub

2) w ostatnich trzech sezonach wegetacyjnych w miejscu wytwarzania na tym materiale nie 

zaobserwowano objawów występowania Candidatus Phytoplasma pyri Seemüller & 

Schneider, a wszystkie rośliny znajdujące się w bezpośrednim sąsiedztwie tego materiału, 

wykazujące objawy porażenia, zostały usunięte i natychmiast zniszczone.

Erwinia amylovora

W przypadku materiału szkółkarskiego kategorii elitarny w stopniu przedbazowy:



– 9 –

1) materiał ten powinien być wytwarzany na obszarach, o których wiadomo, że są wolne od 

Erwinia amylovora, lub

2) w ostatnim pełnym sezonie wegetacyjnym w miejscu wytwarzania materiał ten został 

poddany ocenie polowej, a materiał szkółkarski wykazujący objawy występowania 

Erwinia amylovora oraz rośliny żywicielskie znajdujące się w sąsiedztwie tego materiału 

zostały usunięte i natychmiast zniszczone.

Kategoria elitarny w stopniu bazowy

Pobieranie prób i ocena laboratoryjna

W przypadku bazowych roślin matecznych, które były utrzymywane w obiektach 

zabezpieczonych przed dostępem owadów, z reprezentatywnej części tych roślin co piętnaście 

lat dokonuje się pobrania prób i oceny laboratoryjnej na obecność Candidatus Phytoplasma 

pyri.

W przypadku bazowych roślin matecznych, które nie były utrzymywane w obiektach 

zabezpieczonych przed dostępem owadów, z reprezentatywnej części tych roślin co trzy lata 

dokonuje się pobrania prób i oceny laboratoryjnej na obecność Candidatus Phytoplasma pyri. 

Z reprezentatywnej części bazowych roślin matecznych co piętnaście lat dokonuje się pobrania 

prób i oceny laboratoryjnej, na podstawie oceny ryzyka porażenia tych roślin, na obecność 

RNQP wymienionych w załączniku nr 2 do rozporządzenia w tabeli II, innych niż Candidatus 

Phytoplasma pyri oraz choroby wirusopodobne i wiroidy, a w przypadku wątpliwości – na 

obecność RNQP wymienionych w załączniku nr 2 do rozporządzenia w tabeli I.

Kategoria kwalifikowany

Pobieranie prób i ocena laboratoryjna

W przypadku kwalifikowanych roślin matecznych, które były utrzymywane w obiektach 

zabezpieczonych przed dostępem owadów, z reprezentatywnej części tych roślin co piętnaście 

lat dokonuje się pobrania prób i oceny laboratoryjnej na obecność Candidatus Phytoplasma 

pyri.

W przypadku kwalifikowanych roślin matecznych, które nie były utrzymywane w obiektach 

zabezpieczonych przed dostępem owadów, z reprezentatywnej części tych roślin co pięć lat 

dokonuje się pobrania prób i oceny laboratoryjnej na obecność Candidatus Phytoplasma pyri. 

Z reprezentatywnej części kwalifikowanych roślin matecznych co piętnaście lat dokonuje się 

pobrania prób i oceny laboratoryjnej, na podstawie oceny ryzyka porażenia tych roślin, na 

obecność RNQP wymienionych w załączniku nr 2 do rozporządzenia w tabeli II, innych niż 

Candidatus Phytoplasma pyri oraz choroby wirusopodobne i wiroidy, a w przypadku 



– 10 –

wątpliwości – na obecność RNQP wymienionych w załączniku nr 2 do rozporządzenia w tabeli 

I.

W przypadku wątpliwości, z kwalifikowanych roślin matecznych dokonuje się pobrania prób i 

oceny laboratoryjnej na obecność RNQP wymienionych w załączniku nr 2 do rozporządzenia 

w tabelach I i II.

Kategorie elitarny w stopniu bazowy i kwalifikowany

Miejsce wytwarzania

Candidatus Phytoplasma pyri Seemüller & Schneider

W przypadku materiału rozmnożeniowego kategorii elitarny w stopniu bazowy i 

kwalifikowany:

1) materiał ten jest wytwarzany na obszarach, o których wiadomo, że są wolne od 

Candidatus Phytoplasma pyri Seemüller & Schneider, zgodnie z międzynarodowymi 

standardami, lub

2) w ostatnim pełnym sezonie wegetacyjnym w miejscu wytwarzania na tym materiale nie 

zaobserwowano objawów występowania Candidatus Phytoplasma pyri Seemüller & 

Schneider, a rośliny znajdujące się w bezpośrednim sąsiedztwie tego materiału, 

wykazujące objawy porażenia, zostały usunięte i natychmiast zniszczone, lub

3)   w ostatnich trzech sezonach wegetacyjnych, w trakcie oceny polowej, materiał i rośliny 

znajdujące się w bezpośrednim sąsiedztwie, na których zaobserwowano objawy 

występowania  Candidatus Phytoplasma pyri Seemüller & Schneider, zostały usunięte i 

natychmiast zniszczone. 

Erwinia amylovora

W przypadku materiału szkółkarskiego kategorii elitarny w stopniu bazowy i kwalifikowany: 

1) materiał ten powinien być wytwarzany na obszarach, o których wiadomo, że są wolne od 

Erwinia amylovora, lub 

2) w ostatnim pełnym sezonie wegetacyjnym w miejscu wytwarzania materiał ten został 

poddany ocenie polowej, a materiał szkółkarski wykazujący objawy występowania 

Erwinia amylovora oraz rośliny żywicielskie znajdujące się w sąsiedztwie tego materiału 

zostały usunięte i natychmiast zniszczone.

Materiał szkółkarski CAC 

Pobieranie prób i ocena laboratoryjna



– 11 –

W przypadku wątpliwości dokonuje się pobrania prób i oceny laboratoryjnej na obecność 

RNQP wymienionych w załączniku nr 2 do rozporządzenia w tabelach I i II.

Miejsce wytwarzania

Candidatus Phytoplasma pyri Seemüller & Schneider

W przypadku materiału szkółkarskiego CAC:

1) materiał ten jest wytwarzany na obszarach, o których wiadomo, że są wolne od 

Candidatus Phytoplasma pyri Seemüller & Schneider, zgodnie z międzynarodowymi 

standardami, lub

2) w ostatnim pełnym sezonie wegetacyjnym w miejscu wytwarzania na materiale tym nie 

zaobserwowano objawów występowania Candidatus Phytoplasma pyri Seemüller & 

Schneider, a rośliny znajdujące się w bezpośrednim sąsiedztwie tego materiału, 

wykazujące objawy porażenia, zostały usunięte i natychmiast zniszczone, lub

3) w ostatnich trzech sezonach wegetacyjnych, w trakcie oceny polowej, materiał 

szkółkarski i rośliny znajdujące się w bezpośrednim sąsiedztwie, na których 

zaobserwowano objawy występowania Candidatus Phytoplasma pyri Seemüller & 

Schneider, zostały usunięte i natychmiast zniszczone.

Erwinia amylovora

W przypadku materiału szkółkarskiego CAC: 

1) materiał ten powinien być  wytwarzany na obszarach, o których wiadomo, że są wolne od 

Erwinia amylovora, lub 

2) w ostatnim pełnym sezonie wegetacyjnym w miejscu wytwarzania materiał ten został 

poddany ocenie polowej, a materiał szkółkarski wykazujący objawy Erwinia amylovora 

oraz rośliny żywicielskie znajdujące się w sąsiedztwie tego materiału zostały usunięte i 

natychmiast zniszczone.”,

f)   ust. 15 otrzymuje brzmienie:

„15. Borówka (Vaccinium L.) 

Kategoria elitarny w stopniu przedbazowy

Ocena polowa

Oceny polowej dokonuje się dwa razy w roku.

Pobieranie prób i ocena laboratoryjna

Z każdej przedbazowej rośliny matecznej pięć lat po jej dopuszczeniu jako przedbazowej 



– 12 –

rośliny matecznej, a następnie co pięć lat, dokonuje się pobrania prób i oceny laboratoryjnej na 

obecność RNQP wymienionych w załączniku nr 2 do rozporządzenia w tabeli II, a w przypadku 

wątpliwości – na obecność RNQP wymienionych w załączniku nr 2 do rozporządzenia w tabeli 

I.

Kategoria elitarny w stopniu bazowy

Ocena polowa

Oceny polowej dokonuje się dwa razy w roku.

Pobieranie prób i ocena laboratoryjna

W przypadku wątpliwości dokonuje się pobrania prób i oceny laboratoryjnej na obecność 

RNQP wymienionych w załączniku nr 2 do rozporządzenia w tabelach I i II.

Miejsce wytwarzania

W miejscu wytwarzania w ostatnim pełnym sezonie wegetacyjnym nie zaobserwowano 

objawów występowania Agrobacterium tumefaciens.

Diaporthe vaccinii

W przypadku materiału szkółkarskiego kategorii elitarny w stopniu bazowy:

1) materiał ten powinien być wytwarzany na obszarach, o których wiadomo, że są wolne od 

Diaporthe vaccinii, lub 

2) w ostatnim pełnym sezonie wegetacyjnym w miejscu wytwarzania materiał ten nie 

wykazywał objawów występowania Diaporthe vaccinii. 

Odsetek materiału szkółkarskiego kategorii elitarny w stopniu bazowy w ostatnim pełnym 

sezonie wegetacyjnym w miejscu wytwarzania, wykazującego objawy każdego z 

następujących RNQP nie może przekraczać: 

1) 0,1% – w przypadku Godronia cassandrae (anamorfa Topospora myrtilli), 

2) 0,5% – w przypadku Exobasidium vaccinii 

– a ten materiał szkółkarski oraz rośliny żywicielskie znajdujące się w sąsiedztwie tego 

materiału zostały usunięte i zniszczone.

Phytophthora ramorum (izolaty z UE) Werres, De Cock & Man in ’t Veld

W przypadku materiału szkółkarskiego kategorii elitarny w stopniu bazowy:

1) materiał ten jest wytwarzany na obszarach, o których wiadomo, że są wolne od 

Phytophthora ramorum (izolaty z UE) Werres, De Cock & Man in ’t Veld, lub



– 13 –

2) w ostatnim pełnym sezonie wegetacyjnym w miejscu wytwarzania materiał ten nie 

wykazywał objawów występowania Phytophthora ramorum (izolaty z UE) Werres, De 

Cock & Man in ’t Veld.

Kategorie kwalifikowany i materiał szkółkarski CAC

Ocena polowa

Oceny polowej dokonuje się raz w roku.

Pobieranie prób i ocena laboratoryjna

W przypadku wątpliwości dokonuje się pobrania prób i oceny laboratoryjnej na obecność 

RNQP wymienionych w załączniku nr 2 do rozporządzenia w tabelach I i II.

Kategoria kwalifikowany

Miejsce wytwarzania

Diaporthe vaccinii

W przypadku materiału szkółkarskiego kategorii kwalifikowany:

1) materiał ten powinien być  wytwarzany na obszarach, o których wiadomo, że są wolne od 

Diaporthe vaccinii, lub 

2) w ostatnim pełnym sezonie wegetacyjnym w miejscu wytwarzania materiał ten nie 

wykazywał objawów występowania Diaporthe vaccinii. 

Odsetek materiału szkółkarskiego kategorii kwalifikowany w ostatnim pełnym sezonie 

wegetacyjnym w miejscu wytwarzania, wykazującego objawy każdego z następujących RNQP 

nie może przekraczać: 

1) 0,5% – w przypadku Agrobacterium tumefaciens oraz Godronia cassandrae (anamorfa 

Topospora myrtilli), 

2) 1% – w przypadku Exobasidium vaccinii 

– a ten materiał szkółkarski oraz rośliny żywicielskie znajdujące się w sąsiedztwie tego 

materiału zostały usunięte i zniszczone. 

Phytophthora ramorum (izolaty z Unii Europejskiej) Werres, De Cock & Man in ’t Veld

W przypadku materiału szkółkarskiego  kategorii kwalifikowany:

1) materiał ten powinien być wytwarzany na obszarach, o których wiadomo, że są wolne  od  

Phytophthora ramorum (izolaty z Unii Europejskiej) Werres, De Cock & Man in ’t Veld, 

zgodnie z międzynarodowymi standardami, lub



– 14 –

2) w ostatnim pełnym sezonie wegetacyjnym w miejscu wytwarzania na tym materiale nie 

zaobserwowano objawów występowania Phytophthora ramorum (izolaty z Unii 

Europejskiej) Werres, De Cock & Man in ’t Veld, lub

3) materiał wykazujący objawy występowania Phytophthora ramorum (izolaty z UE) 

Werres, De Cock & Man in ’t Veld w miejscu wytwarzania, a także wszystkie rośliny w 

promieniu 2 m od tego materiału, wykazujące objawy porażenia, zostały usunięte wraz z 

przylegającą do nich ziemią oraz zniszczone, a w przypadku roślin znajdujących się w 

promieniu 10 m od tego materiału oraz materiału pozostałego z porażonej partii:

a) w okresie trzech miesięcy od dnia wykrycia Phytophthora ramorum (izolaty z UE) 

Werres, De Cock & Man in ’t Veld nie zaobserwowano na tym materiale objawów 

występowania tego organizmu szkodliwego, na podstawie co najmniej dwóch ocen 

polowych przeprowadzonych w terminie umożliwiającym wykrycie tego organizmu 

szkodliwego, oraz w tym okresie nie przeprowadzono zabiegów mających na celu 

zwalczenie objawów występowania tego organizmu szkodliwego, 

b) po upływie trzech miesięcy od dnia wykrycia Phytophthora ramorum (izolaty z UE) 

Werres, De Cock & Man in ’t Veld:

 w miejscu wytwarzania nie zaobserwowano na tym materiale objawów 

występowania tego organizmu szkodliwego lub 

 została pobrana do oceny laboratoryjnej reprezentatywna próba z partii 

przeznaczonej do obrotu, a badana partia została uznana za wolną od tego 

organizmu szkodliwego, 

c) w przypadku innego  materiału znajdującego się  w miejscu wytwarzania:

 nie zaobserwowano  objawów występowania Phytophthora ramorum (izolaty z 

UE) Werres, De Cock & Man in ’t Veld na tym materiale lub

 została pobrana do oceny laboratoryjnej reprezentatywna próba z partii 

przeznaczonej do obrotu i badana partia została uznana za wolną od 

Phytophthora ramorum (izolaty z UE) Werres, De Cock & Man in ’t Veld. 

Materiał szkółkarski CAC

W przypadku materiału szkółkarskiego  CAC:

1) materiał ten powinien być wytwarzany na obszarach, o których wiadomo, że są wolne od 

Phytophthora ramorum (izolaty z Unii Europejskiej) Werres, De Cock & Man in ’t Veld, 

zgodnie z międzynarodowymi standardami, lub



– 15 –

2) w ostatnim pełnym sezonie wegetacyjnym w miejscu wytwarzania na tym materiale nie 

zaobserwowano objawów występowania Phytophthora ramorum (izolaty z Unii 

Europejskiej) Werres, De Cock & Man in ’t Veld, lub

3) materiał wykazujący objawy występowania Phytophthora ramorum (izolaty z UE) 

Werres, De Cock & Man in ’t Veld w miejscu wytwarzania, a także wszystkie rośliny w 

promieniu 2 m od tego materiału, wykazujące objawy porażenia, zostały usunięte wraz z 

przylegającą do nich ziemią oraz zniszczone, a w przypadku roślin znajdujących się w 

promieniu 10 m od tego materiału oraz materiału pozostałego z porażonej partii:

a) w okresie trzech miesięcy od dnia wykrycia Phytophthora ramorum (izolaty z UE) 

Werres, De Cock & Man in ’t Veld nie zaobserwowano na tym materiale objawów 

występowania tego organizmu szkodliwego, na podstawie co najmniej dwóch ocen 

polowych przeprowadzonych w terminie umożliwiającym wykrycie tego organizmu 

szkodliwego, oraz w tym okresie nie przeprowadzono zabiegów mających na celu 

zwalczenie objawów występowania tego organizmu szkodliwego, 

b) po upływie trzech miesięcy od dnia wykrycia Phytophthora ramorum (izolaty z UE) 

Werres, De Cock & Man in ’t Veld:

 w miejscu wytwarzania nie zaobserwowano na tym materiale objawów 

występowania tego organizmu szkodliwego lub 

 została pobrana do oceny laboratoryjnej reprezentatywna próba z partii 

przeznaczonej do obrotu, a badana partia została uznana za wolną od tego 

organizmu szkodliwego, 

c) w przypadku innego  materiału znajdującego się  w miejscu wytwarzania:

 nie zaobserwowano  objawów występowania Phytophthora ramorum (izolaty z 

UE) Werres, De Cock & Man in ’t Veld na tym materiale lub

 została pobrana do oceny laboratoryjnej reprezentatywna próba z partii 

przeznaczonej do obrotu i badana partia została uznana za wolną od 

Phytophthora ramorum (izolaty z UE) Werres, De Cock & Man in ’t Veld.”.

§ 2. Do dnia 31 grudnia 2029 r. materiał szkółkarski kategorii elitarny w stopniu 

przedbazowy, kategorii elitarny w stopniu bazowy, kategorii kwalifikowany lub kategorii 

CAC, stanowiący nasiona albo rośliny wytworzone z nasion wyprodukowanych na plantacjach 

założonych przed dniem 1 stycznia 2017 r., uznaje się za materiał szkółkarski kategorii elitarny 



– 16 –

w stopniu przedbazowy, kategorii elitarny w stopniu bazowy, kategorii kwalifikowany lub 

kategorii CAC, spełniający wymagania  określone w rozporządzeniu zmienianym § 1, w 

brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2023 r.

MINISTER ROLNICTWA I 

ROZWOJU WSI    

Mariusz Gorzowski
dyrektor

Departamentu Prawnego
za zgodność pod względem prawnym, 

legislacyjnym i redakcyjnym 
/podpisano elektronicznie/



Uzasadnienie

Zmiana rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 11 kwietnia 2017 r. 

w sprawie szczegółowych wymagań dotyczących wytwarzania i jakości materiału 

szkółkarskiego (Dz. U. poz. 757, z późn. zm.) podyktowana jest koniecznością wdrożenia do 

dnia 30 czerwca 2023 r. dyrektywy wykonawczej Komisji (UE) 2022/2438 zmieniającej 

dyrektywę 93/49/EWG i dyrektywę wykonawczą 2014/98/UE w odniesieniu do regulowanych 

agrofagów niekwarantannowych dla Unii na materiale rozmnożeniowym roślin ozdobnych, 

materiale rozmnożeniowym roślin sadowniczych oraz roślinach sadowniczych przeznaczonych 

do produkcji owoców(Dz. Urz. UE L 319 z 13.12.2022, str. 54).

Zmiana przepisów dotyczy dostosowania do obszaru prawodawstwa fitosanitarnego.

W rozporządzeniu wykonawczym Komisji (UE) 2019/2072  ustanowiono wykaz 

agrofagów kwarantannowych dla Unii Europejskiej, agrofagów kwarantannowych dla strefy 

chronionej i regulowanych agrofagów niekwarantannowych dla Unii („RAN”). Ponadto 

określono w nim wymogi dotyczące wprowadzania do Unii i przemieszczania w Unii 

niektórych roślin, produktów roślinnych i innych przedmiotów w celu zapobiegania 

wprowadzaniu, zadomawianiu się i rozprzestrzenianiu się tych agrofagów na terytorium Unii.

Rozporządzenie wykonawcze (UE) 2019/2072 zostało ostatnio zmienione rozporządzeniem 

wykonawczym Komisji (UE) 2021/2285  w celu zaktualizowania statusu fitosanitarnego 

niektórych agrofagów oraz w stosownych przypadkach, zmiany szczególnych środków 

przeciwko tym agrofagom. W celu zachowania spójności w odniesieniu do zmian dotyczących 

tych agrofagów nowe elementy powinny również znaleźć odzwierciedlenie w dyrektywie 

Komisji 93/49/EWG  i dyrektywie wykonawczej Komisji 2014/98/UE .

Projekt rozporządzenia zawiera przepis przejściowy zgodny z art. 2 pkt 5 wdrażanej 

dyrektywy wykonawczej Komisji (UE) 2022/2438. Zgodnie z tym przepisem do dnia 31 

grudnia 2029 r. materiał szkółkarski kategorii elitarny w stopniu przedbazowy, kategorii 

elitarny w stopniu bazowy, kategorii kwalifikowany lub kategorii CAC, stanowiący nasiona 

albo rośliny wytworzone z nasion wyprodukowanych na plantacjach założonych przed dniem 

1 stycznia 2017 r., uznaje się za materiał szkółkarski kategorii elitarny w stopniu przedbazowy, 

kategorii elitarny w stopniu bazowy, kategorii kwalifikowany lub kategorii CAC, spełniający 

wymagania  określone w projektowanym rozporządzeniu.

Projekt rozporządzenia jest zgodny z  przepisami Unii Europejskiej.

W celu pełnego wdrożenia przepisów dyrektywy wykonawczej Komisji (UE) 2022/2438, 

równocześnie z projektowanym rozporządzeniem procedowana jest zmiana:



– 18 –

1) rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi rozporządzenia Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 21 lipca 2017 r. w sprawie wymagań w zakresie wytwarzania 

i jakości materiału rozmnożeniowego i materiału nasadzeniowego roślin warzywnych i 

ozdobnych oraz sadzonek winorośli, a także sposobu oznaczania partii materiału 

rozmnożeniowego i materiału nasadzeniowego roślin warzywnych i ozdobnych oraz sadzonek 

winorośli (Dz. U. z 2019 r. poz. 1607 oraz z 2020 r. poz. 980),

2) rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 1 kwietnia 2020 r. w 

sprawie szczegółowego sposobu etykietowania, plombowania i pakowania materiału 

szkółkarskiego oraz sadzonek winorośli (Dz. U. poz. 620). 

Przepisy projektowanego rozporządzenia nie mają wpływu na konkurencyjność 

gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, 

obywateli i gospodarstwa domowe, w tym na działalność mikroprzedsiębiorców, małych i 

średnich przedsiębiorców.

Projektowane rozporządzenie nie zawiera przepisów technicznych, w związku z tym 

nie podlega procedurze notyfikacji zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 23 

grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i 

aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.).

Projekt rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na 

stronie internetowej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zgodnie z przepisami ustawy 

z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 248), oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej  

Rządowego Centrum Legislacji.

Projekt rozporządzenia został wpisany do wykazu prac legislacyjnych Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi.



Nazwa projektu
Projekt rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych 
wymagań dotyczących wytwarzania i jakości materiału 
szkółkarskiego 
Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, 
Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu 
Sekretarz Stanu Lech Antoni Kołakowski
Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu
Krzysztof Smaczyński, z-ca Dyrektora Departamentu Ochrony 
Roślin i Nasiennictwa, tel. 22 623 21 51 
krzysztof.smaczynski@minrol.gov.pl     

Data sporządzenia
luty 2023 r

Źródło: 
dyrektywa wykonawcza Komisji (UE) 
2022/2438 
Nr w wykazie prac legislacyjnych 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 522

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Zmiana rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 31 marca 2017 r. 
w sprawie szczegółowych wymagań dotyczących wytwarzania i jakości materiału szkółkarskiego (Dz. U. poz. 
757, z późn. zm.) podyktowana jest koniecznością wdrożenia do dnia 30 czerwca 2023r. dyrektywy 
wykonawczej Komisji (UE) 2022/2438 zmieniającej dyrektywę 93/49/EWG i dyrektywę wykonawczą 
2014/98/UE w odniesieniu do regulowanych agrofagów niekwarantannowych dla Unii na materiale 
rozmnożeniowym roślin ozdobnych, materiale rozmnożeniowym roślin sadowniczych oraz roślinach 
sadowniczych przeznaczonych do produkcji owoców.
Zmiana przepisów dotyczy dostosowania do obszaru prawodawstwa fitosanitarnego.
2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Wdrożenie dyrektywy i dostosowanie do przepisów fitosanitarnych. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich 

OECD/UE? 

Wszystkie państwa członkowskie mają wdrożyć przepisy do dnia 30 czerwca 2023 r.

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa Wielkość Źródło danych Oddziaływanie

Państwowa Inspekcja 
Ochrony Roślin i 
Nasiennictwa

16 wojewódzkich 
inspektorów ochrony 
roślin i nasiennictwa

Ustawa z dnia 9 listopada
2012 r. o nasiennictwie

Ocena materiału 
szkółkarskiego

Dostawcy 3 161 Główny Inspektorat 
Ochrony Roślin i 
Nasiennictwa
Stan na koniec 2021 

Ocena materiału 
szkółkarskiego

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji
W ramach prowadzonych konsultacji publicznych projekt rozporządzenia zostanie rozesłany do podmiotów 
zainteresowanych wytwarzaniem i oceną materiału siewnego szkółkarskiego.
Konsultacje publiczne prowadzone są zgodnie z § 31 Uchwały Nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 



– 20 –

20

2013 r. - Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. z  2022 r. poz. 348).
Ponadto projekt został uzgodniony z Państwową Inspekcją Ochrony Roślin i Nasiennictwa Stosownie do art. 5 
ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 
248) projekt rozporządzenia zostanie zamieszczony na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej 
Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
6.  Wpływ na sektor finansów publicznych

Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł](ceny stałe z …… r.)
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-

10)
Dochody ogółem
budżet państwa
JST
pozostałe jednostki 
(oddzielnie)
Wydatki ogółem
budżet państwa
JST
pozostałe jednostki 
(oddzielnie)
Saldo ogółem
budżet państwa
JST
pozostałe jednostki 
(oddzielnie)

Źródła finansowania 

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie spowoduje zwiększenia wydatków 
sektora finansów publicznych, w tym budżetu państwa i budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego. Czynności, o których mowa w projektowanym rozporządzeniu będą 
realizowane w ramach środków zaplanowanych dla PIORiN w ustawie budżetowej na 
rok 2023, oraz w ustawach budżetowych na lata następne. 

Dodatkowe 
informacje, w tym 
wskazanie źródeł 
danych i przyjętych 
do obliczeń założeń

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców 

oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe 

Skutki

Czas w latach od wejścia w życie 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-



– 21 –

21

zmian 10)

duże 

przedsiębiorstwa

sektor mikro-, 

małych i średnich 

przedsiębiorstw

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe

W ujęciu 

pieniężnym

(w mln zł, 

ceny stałe z 

…… r.)

(dodaj/usuń)

duże 

przedsiębiorstwa

sektor mikro-, 

małych i średnich 

przedsiębiorstw

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe 

W ujęciu 

niepieniężny

m

(dodaj/usuń)

(dodaj/usuń)Niemierzalne

(dodaj/usuń)

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych 

do obliczeń założeń 

Projekt rozporządzenia nie ma wpływu na konkurencyjność gospodarki i 
przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na sytuację 
ekonomiczną i społeczną rodziny, a także osób niepełnosprawnych oraz osób starszych, 
w tym na działalność mikroprzedsiębiorców.

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

X nie dotyczy

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej 

tabeli zgodności).

 tak

 nie

 nie dotyczy



– 22 –

22

 zmniejszenie liczby dokumentów 

 zmniejszenie liczby procedur

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy

 inne:      

 zwiększenie liczby dokumentów

 zwiększenie liczby procedur

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy

 inne:      

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji. 

 tak

 nie

 nie dotyczy

Komentarz:

Zmiana rozporządzenia nie spowoduje wpływu na pozostałe obszary i nie spowoduje obciążeń regulacyjnych.

9. Wpływ na rynek pracy 

Zmiana rozporządzenia  nie spowoduje wpływu na rynek pracy

10. Wpływ na pozostałe obszary

 środowisko naturalne

 sytuacja i rozwój regionalny

 sądy powszechne, 

administracyjne lub wojskowe

 demografia

 mienie państwowe

 inne:      

 informatyzacja

 zdrowie

Omówienie wpływu

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie spowoduje wpływu na pozostałe 
obszary.

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

Projektowane rozporządzenie wejdzie w życie z dniem 1 lipca 2023 r., zgodnie z przepisami wdrażanej 
dyrektywy.  

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

Nie dotyczy. Wdrożenie przepisów UE.

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.) 

Brak


		2023-04-27T11:56:49+0000
	MARIUSZ GORZOWSKI; MRiRW




